
ท ศธ ๐๔๐๙๔/๒๒๒๓ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
พระนครศรีอยุธยา เขต ๒
ตำบลสามกอ อำเภอเสนา อย ๑๓๑๑๐

๑๐ กันยายน ๒๔๖๔
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเปลี่ยนตำแหน่งการย้ายและการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา/มัธยมศึกษา
ลี่งที่ส่งมาด้วย ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ จำนวน ๑ ฉบับ 

และเอกสารแนบท้ายประกาศ
ด้วย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ ประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคล 

เพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพื่อบรรจุ 
และแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
จำนวน ๒ อัตรา รายละเอียดตามลี่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและประซาสัมพันธ์

ขอแสดงความนับถอ 
/ฯ

(นายนรินทร์ เชาว์ประสิทธ)
รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา ปฏิบัติราชการแทน 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒

กลุ่มบริหารงานบุคคล
โทร. ๐๓๔ ๒๐๑๓๒๔ ต่อ ๒๒๔ ๒๒๔
โทรสาร ๐๓๔-๒๐๓๑๔๙



ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ มาตรา ๕๘ และมาตรา ๕๙ ประกอบกับมาตรา ๒๙ แห่งพระราช 
บัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แกไชเพิ่มเติม หนังลือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๔ ลงวันท่ี ๒๗ สิงหาคม ๒๕๕๒ 
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖ /ว ๑๐ ลงวันท่ี ๑๕ กันยายน ๒๕๔๘ และประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการ 
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ลงวันท่ี ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ โดยอนุมัติ กศจ. พระนครศรีอยุธยา ในคราวประชุม 
ครั้งท่ี ๗/๒๕๖๔ เมื่อวันท่ี ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๔ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคล เพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย 
และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัด 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๑. ตำแหน่งที่รับย้าย

ลำดับท่ี ตำแหน่ง 
เลขที่

ส่วนราชการ/ตำแหน่ง ระดับ/ตำแหน่ง จำน วน /
ตำแหน่ง

หมายเหตุ

สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีลยธยา เขต ๒

๑ 0 (9)(ริ)
กล่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์ 
นักวิชาการเงินและบัญชี ป ฏ ิบ ัต ิการ/ชำน าญ การ ๑ ตำแหน่ง

b อ ๓๐
กลุ่มหริหารงานบุคคล 
เจ้าพนักงานธุรการ ป ฏ ิบ ัต ิงาน /ชำน าญ งาน ๑ ตำแหน่ง

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธึ๋สมัครเข้ารับการคัดเลือก
๒.๑ ผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่งย้ายหรือโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและย้ายข้าราชการ 

พลเรือนสามัญ หนังลือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ ต้องมีคุณสบีติ ดังน้ี 
๒.๑.๑ เบีนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หรือข้ารซการพลเรือน สังกัดสำนักงาน 

คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
๒.๑.๒ มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ 

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่ง 
ท่ี ก.ค.ศ.กำหนด

๒.๑.๓ ไดรับเงินเดือนไม่ตํ่ากวาขั้นตํ่าฃองตำแหนงประเภท สายงาน และระดับตำแหนง
ที่จะแตงตั้ง

๒.๑.๔ ไมอยูระหวางทดลองปฏิบัติหนาที่ราชการ หรือเตรียมความพรอมและพัฒนาอยางเฃม



๒

๒.๑.๕ ไมอยูระหวางถูกสอบสวนวากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวน 
ทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ

๒.๑.๖ ไมอยูระหวางถูกดำเนินคดีอาญา เวนแตความผิดที่ไดกระทำโดยประมาท หรือ
ความผิดลหุโทษ

๒.๑.๗ ไมอยูระหวางถูกดำเนินคดีลมละลาย
๒.๑.๘ ผู้ฃอโอนต้องได้รับความยินยอมจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการ 

หรือหน่วยงาน ต้นสังกัดเดิมชองผู้นั้นด้วย (กรณีช้าราชการพลเรือนสามัญและการโอน)
๓. วันเวลาและสถานท่ี รับสมัครคัดเลือก

ผู้ประสงค์สมัครเช้ารรับการคัดเลือกบุคคลเพื่อย้าย และเลื่อนเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ช้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
พระนครศรีอยุธยา เขต ๒ ให้ยื่นแบบคำขอ ด้วยตนเองพร้อมเอกสารที่เกี่ยวช้อง และถูกต้องครบถ้วนสมบูรณ์ 
ตามแบบแนบท้ายประกาศรับสมัครฯ ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
พระนครศรีอยุธยา เขต ๒ ระหว่างวันที่ ๒๐ - ๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ (ในวันและเวลาราชการ)

๔. หลักฐานและเอกสารประกอบการคัดเลือก
๔.๑ แบบดำขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้ายและโอนช้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้าย 

ช้าราชการพลเรือนไปบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งช้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา 
๓๘ ค.(๒) พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณา (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑)

๔.๒ เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบการประเมิน ตัวช้ี'รัด 
ตามประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ลงวันท่ี ๑๐ พฤศจิกายน ๒๔๖๐ จำนวน ๓ ขุด 
(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๒)

๔.๓ แบบน่าเสนอผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา (ย้อนหลังไม่เกิน ๒ ปีนับถึงวันรับ 
สมัครวันสุดท้าย) ทั้งนี้ต้องเป็นผลงานที่จัดทำขึ้นในระหว่างที่ดำรงตำแหน่งปิจจุบัน จำนวนไม่เกิน ๒ เร่ือง แต่ละ 
เรื่องความยามไม่เกิน ๑๐ หน้า กระดาษเอ ๔ (ถ้าเกินจะอ่านเฉพาะ ๑๐ หน้าแรก) แบบอักษร TH Sarabur^  
ขนาด ๑๖ Point จำนวน ๓ ขุด (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๓)

๔.๔ ข้อเสนอแนวคิด /  วิธีการเพื่อพัฒนางานหรือปรับปรุงงานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 
จำนวน ๑ เร่ือง ความยาวไม่เกิน ๔ หน้า (หากเกินอ่านเฉพาะ ๔ หน้าแรก) แบบอักษร TH Sarabun ๙  
ขนาด ๑๖ Point จำนวน ๓ ขุด (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๔)

๔.๔ แบบดำขอนับเวลาเกื้อกูล หรือระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้ง 
(กรณีประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ และไม่จัดอยู่ในกลุ่มตำแหน่งเดียวกัน ตามหนังลือสำนักงาน ก.ค.ศ.
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๑๔ ลงวันท่ี ๒๗ สิงหาคม ๒๔๖๒) (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๔)

ทั้งนี้สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนา พร้อมลงลายมือซื่อ ด้วย
๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธึ๋เข้ารับการคัดเลือก

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ จะประกาศรายซื่อ 
ผู้มีสิทธเช้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๔๖๔ ทางเวปไซต์ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒



๓

๖ .วิธีการพิจารณาคัดเลือก
๖.๑.พิจารณาคะแนนในการประเมินตามองค์ประกอบตัวซี้วัดแบบประเมินและคะแนนประเมิน 

ตามประกาศสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ลงวันท่ี ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐
๖.๒ กรณีการย้ายต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการระดับชำนาญการ 

ขึ้นไปจะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ก.ค.ศ.กำหนด
๖.๓ พิจารณารับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ 

ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐
๗. เกณฑ์การคัดเลือก

๗.๑ ให้ผู้ได้คะแนนประเมินสูงสุด เป็นผู้ได้รับการดัดเสือก
๗.๒ หากคะแนนรวมสูงสุดเท่ากัน ให้พิจารณาตามหลักอาวุโสทางราชการ ตามหนังสือสำนักงาน

ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/ ว ๒๒ ลงวันท่ี ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๕๕ 
๘. การประกาศผลการคัดเลือก

ประกาศรายซื่อผู้ได้รับการคัดเสือก ทางเวปไซต์ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
พระนครศรีอยุธยา เขต ๒ วันท่ี ๒๒ ตุลาคม ๒๕๖๔ 

๙. การแต่งตั้ง

๘.๒ กรณีผู้ได้รับการคัดเสือกรายใดที่ต้องเสนอ ก.ค.ศ.พิจารณาคุณสมบัติ จะแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งเมื่อได้รับอนุมัติจาก ก.ค.ศ.แล้ว

๘.๓ หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ได้รับการคัดเสือกเป็นผู้มีคุณสมบัติต่างไปจาก ท่ี ก.ค.ศ.กำหนด 
จะไม่พิจารณาแต่งตั้ง หรือยกเลิกดำสั่งแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใดๆในภายหลังมิได้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันท่ี ๑๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

/ฯ

(นายนรินทร์ เชาว์ประสิทธ)
รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา ปฏิบัติราชการแทน 
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒

http://www.aya1.go.th/%20%e0%b9%80%e0%b8%98%c2%a0%e0%b9%80%e0%b8%98%e0%b8%92%e0%b9%80%e0%b8%98%e0%b8%82%e0%b9%80%e0%b8%99%c2%83%e0%b9%80%e0%b8%98%c2%99
http://www.aya1.go.th/%20%e0%b9%80%e0%b8%98%c2%a0%e0%b9%80%e0%b8%98%e0%b8%92%e0%b9%80%e0%b8%98%e0%b8%82%e0%b9%80%e0%b8%99%c2%83%e0%b9%80%e0%b8%98%c2%99


(sL

ปฏิทินการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย การโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการย้ายช้าราชการพลเรือนสามัญ เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งช้าราชการครูและ 

บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 

แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต ๒ 
ลงวันท่ี ๑๐ กันยายน ๒๔๖๔

ประกาศรับสมัครคัดเลือก วันท่ี ๑๓ กันยายน ๒๔๖๔
รับสมัครคัดเลือก ระหว่างวันที่ ๒๐ - ๒๘ กันยายน ๒๔๖๔ 

(ในวันและเวลาราชการ)
ประกาศรายซื่อผู้สมัครเช้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๔๖๔
คัดเลอก กำหนดวันคัดเลือกพร้อมการประกาศรายซื่อผ้มีสิทธเช้ารับการคัดเลือก
ประกาศรายซื่อผู้ได้รับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๒ ตุลาคม ๒๔๖๔



๕



เอกสารนมาบเลข ๑
/

I

แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการสืก,ษา 
และการย้ายข้าราขการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง

บุคลากรหางการสืกบาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (to)

jt/ถ่าฆ ท นว 
ibM m  fa b  I*0น

เขยนที
วันที............. เดอน...................พ.ศ.

เร่ือง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งบุคลากรทางการดืกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (to) 

เรียน (ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพนทีการดืกษ'า หรีอหัวหน้าส่วนราขการ แล้วแต่กรณ)

ด้วยข้าพเจ้า (บาย/นาง/นางลาว/ขั้นยศ).............................................................................อ าย ุ............ปี
เกิดวันที................ เด ือน....................พ.ศ.....................  เลขประจำตัวประขาขบ.................................................
ปีจจุนับเป็นข้าราชการ............................................................ตำแหน่ง......................................................................
ระดับ/วิทยฐานะ................................ รับเงินเดือน ระดับ/ขั้น..............................อัตรา/ขั้น.............................. บาท
สังกัด/หน่วยงาบการดืกษา/กอง/สำนัก........................................................ กรม...................................................
กระทรวง.................................................  ต้ังอยู่ที........................................... หมู่ที..........ถนน..............................
ตำบล/แขวง.................................อำเภอ/เขต...............................  จังหวัด.........................รหัสไปรษณีย์..................
โทรศัพท์........................... โทรศัพท์เคลื่อนที...........................โทรสาร...........................e -m ail.............................

ปิจจุบันอยู่บ้านเลขท.ี.............. หมู่ที.................ถนน................................ ตำบล/แขวง................................
อำเภอ/เขต............................. จังหวัด................................ รหัสไปรษณีย์....................... โทรศัพท์บ้าน......................
โทรศัพท์เคลื่อนที..........................................โทรสาร...........................e-m ail........................................................
m วามสมัคร,ใจ,ขอเปล่ียนตำแหน่ง/ย้าย/โอบ ไปแต่งต้ัง'ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการสืกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
ตำแหน่ง......................................................กลุ่ม/สถานดืกษ'า...................................................................................
สังกัดหน่วยงาบการดืกษา/ส่วนราชการ.....................................................................................................................

ข้าพเจ้าขอเรียนว่า
๑. ข้าพเจ้ามึคุผสมบัติทั่ว1ไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราขบัญญัติระเปียบข้าราขการครูและบุคลากร 

ทางการดีกษา พ.ศ. ๒๔๔๗
๒. เรื่มเข้ารับราชการ เป็นข้าราชการ................................ เม๋ึอวันที.......... เดือน...................... พ.ศ..............

ตำแหน่ง............................................................ ระดับ/ขั้น....................................... สังกัด...........................................
ส่วนราชการ...........................................................  กระทรวง......................................................................................

๓. วินัย/คดืค'วาม
( ) เคยถูกลงโทษทางวินัย ( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกตำเนิบการทางวินัย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกตำเนินการทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกตำเนินคดือาญา ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกตำเนินคดือาญา
( ) อยู่ในระหว่างถูกตำเนินคดืล้มละลาย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล...



๔. เหตุผลการขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอบ

- b  -

๕. ประวัติการสืกษา (ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาศปิยบัตรวิขาฃีพ (ปวซ.) หรือเทียบเท่าข้ี'น'โป)

ท ี่ คุณวฒิ สาขา/วิขาเอก สถาบันการค์กษา
๑
๒
๓
๔
๕

ๆลๆ
๖. ประว้ตัการรับราซการ (ระบุเฉพาะที่มีการเปล่ียนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปล่ียนหน่วยงาน)

ท ี่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ ลังกัด หมายเหตุ
๑
เอ
๓
๔
๕

ๆลๆ
สำหรับตำแหน่งประเภทวิฃาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งดังโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน

๗. ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานที่ผ่านมา และผลงาบอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษ 
ท่ีเป็นประโยขน์ต่อการปฏิบัติงาบในตำแหน่งบุคลากรทางการสืกษาอ่ืบตามมาตรา ๓๘ ค. (to) ท่ีประสงค์จะขอย้าย/โอบ 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพี่อประกอบการพจารผา)

๗.® ผลงานหรือผลการปฏิบัติงานท่ีผ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๗.!ะ) ผลงาบที่เคยเสนอเพี่อเลี่อนตำแหน่ง/วิทยฐานะ (ถ้ามี)

๗.๓ ผลงาบอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยขน่ต0่ การปฎบ้ต๊งาบ

/  ๘. ปีจจุบัน ...



- ๓ -

๘. จจจุบันข้าพพ้าได้รับพนประจำตำแหน่ง /ค่าตอบแทน/วํทยฐานะ เดือนละ................................. . บาท
เมื่อไดเ้ปล่ียนตำแหน่ฬาย/โอนมาดำรงตำแหน่งใด ข้าพ!.จ้ารนยอมท่ีจะรับเงินประจำตำแหน่ง/ด่าดร'บแทน ดามที่รำห1,ด
สำหรับตำแหน่งน้ัน

๙. เอกสาร'หลักฐานต่าง ๆท่ีส่งเพ่ือประกอบการพิจารณา โดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบรำน่'กนายกรัฐมนดรี
วาด้วยงานลารบรรณ

o  ๙.๑
o  ๙.!อ
o  ๙.๓

o  ๙.๔

ดังน้ี
สำเนาปริญญาบัตร หริอเอกสารหลกฐานอื่น'ที่แลดงการสำเร็จกา*กษา 
สำเนาระเปียบแสดงผลการสืกษา (Transcript)
สำเนาทะเปียนประวัตช้าราชการ (ก.พ.๗) ที่มีรายละเอียดครบด้วนลมบูรณ์ 
ต้ังแต่วันท่ีเร่ิมรับราชการจนด้งปิจจุบัน
หบังลือยนยอมให้โอนชองผู้มีอำนาจส่งบรรจุและแต่งตั้งชองส่วบราชควร
หรือหน่วยงานสังกัดเดิม ซ่ึงระบุวัน เดือน ปีท่ี'ให้เอน 

o  ๙ .๕ หนังสือยิบยอมการรับเงินเดือนที่ต่ํากว่าเติม (ถ้ามี) 
o  ๙.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 
o  ๙.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน ์

ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งท่ีจะขอโอน
o  ๙.๘ สำเนามาตรฐานตำแหน่งท ี่ผ ู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย ้าย/โอนดำรงตำแหน่งอยู่ป ีจจ ุบ ัน

ในส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม
o  ๙.๙ สำเนาเอกสารหลักฐานอ่ืนท่ีเกี่ยวข้อง เซ่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล 

ใบสำคัญการสมรส เปีนด้น (ถ้ามี)
o  ๙ .๑๐ เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนเห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณา

รับย้าย/โอน
o  ๙ .๑๑ กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป/ใบสายงานที่เริ่มด้นจากระตับ ๑ และ๒ 

ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
ประเภทตำแหน่ง

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนไว้นี้ 
ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จีงเรืยนมาเพ่ือโปรดพิจารณา
ขอแสดงความนับถึอ

(ลงชื่อ).......................................................
(.......— ZZIIIIIZ.!.)

ตำแหน่ง...............................

/คำร ับรอง...



คำรับรองและควานเฟ้นของผู้บังคับบัญขา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงและมีความเห็นเพ่ือประกอบการพิจารณาดังน้ี

(ลงขื่อ)..................................................... ผู้บังคับบัญชาข้ันต้น
(..... ...... ...... ................................ )

ตำแหน่ง...................................................  /ความเฟ้น...

ความเฟ้นของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)*

(ลงขื่อ).....................................................ผู้บังคับบัญชา
( ........................................................................... )

ตำแหน่ง ....................................................

ความเห็บของผู้บังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ) **

(ลงขื่อ)......................................................
( .............................................................................)

ตำแหน่ง ....................................................

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข้อความและเอกสารหลักฐานตามพื่ผู้ขอโอนระบุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ 
ย้าย/โอน ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมท้ังรับรองความประพฤต้ ความรู ้
และความสามารทใบการปฏิบัติหน้าพื่ราขการของผู้ขอโอนต้วย โดยผู้รับรองต้องเป็น 
ผู้บังคับบัญขาไม่ตํ่ากว่าผู้อำนวยการกอง/ตำนัก หรือเทียบเท่า 

** ๒. ใหระบุความเห็บว่า รนยอมหรือไม่รนยอมให้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอบ พร้อมเหตุผล



สิ่งที่ส่งมาด้วย ๒
รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย โอน และการเลื่อนระดับ 

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
ประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ ระดับชำนาญการ และระดับชำนาญการพิเศษ 

(แนบท้ายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ลงวันท่ี ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐)

o *=เคาซแจง

๑. หลักเกณฑ์น ี้ใข ้ก ับการดัดเล ือกเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย โอน เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ 
ศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แกไชเพิ่มเติม

๒. การด ัดเล ือก ให ้ด ัดเล ือกจากผ ู้ม ีค ุณสมบ ัต ิตามประกาศรับสม ัครชองสำน ักงานเขตพ ื้นท ี่ 
การศึกษา โดยให้พิจารณาดัดเลือกผู้ดำรงตำแหน่งประเภทเดียวกันและระดับเดียวกันกับตำแหน่งว่าง

๓. การพิจารณาเอกสารหลักฐานต่างๆ ให้เปีนไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ท่ี ก.ค.ศ.กำหนดและ 
ประกาศฉบับนี้ เป็นหน้าที่ของผู้ยื่นคำร้องจะต้องแสดงข้อมูลหลักฐานยืนยันประกอบการพิจารณา 
วิธ ีการคัดเลือก พิจารณาจากองค์ประกอบ ๓ ส่วน (๑๐๐  คะแนน) ดังนี้

ส่วนที่ ๑ ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ คุณวุฒิ ผลการปฏิบัติงานและการรักษาวินัย 
(๕๐ คะแนน)

๑) คุณวุฒิการศึกษา ๕ คะแนน
๒) ระยะเวลาการรับราชการ ๕ คะแนน
๓) การดำรงตำแหน่งบีจจุบัน ๕ คะแนน
๔) บีจจุบันดำรงตำแหน่งในระดับ ๕ คะแนน
๕) ระยะเวลาการดำรงตำแหน่งหรือปฏิบัติ

หน้าที่ในตำแหน่งบีจจุบัน ๕ คะแนน
๖) การปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งที่ดัดเลือก ๕ คะแนน
๗) การพัฒนาตนเอง (ฝืกอบรม ศึกษาดูงาน) ๕ คะแนน

(ภายในระเวลา ๓ ปี นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย)
๘) การได้รับแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการหรือ ๕ คะแนน

คณะทำงาน หรือวิทยากร
(ภายในระยะเวลา ๓ ปี นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย)

๙) วินัยและการรักษาวินัย ๕ คะแนน
๑๐) การได้รับเกียรติบัตรหรือหลักฐานที่แสดง

ถึงการยกย่องเชิดชูเกียรติ ๕ คะแนน



๒
ส่วนที่ ๒ ผลการปฏิบัติงาน ย้อนหลัง ๓ ปีและแนวทางในการพัฒนางาน 

ในตำแหน่งที่จะได้รับการแต่งตั้ง (๓๕ คะแนน)
๑) ผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ ย้อนหลัง ๓ ปี ๒๐ คะแนน

๒) แนวทางในการพัฒนางานในตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ๑๕ คะแนน 
ส่วนที่ ๓ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) (๑๕ คะแนน)
ส่วนท่ี ๔ ทดสอบความรู้ (สอบข้อเขียน) เฉพาะตำแหน่ง,ท่ีมีผู้-สมัคร ตั้งแต่ ๒ คน ข้ึนไป

รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณาคัดเลือก
ส่วนที่ ๑ คุณวุฒิ ความรู้ ความสามารถและประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน (๕๐ คะแนน)
๑.๑ คุณวุฒิ (๕ คะแนน)

(๑) มีคุณวุฒิสูงกว่ามาตรฐานตำแหน่งและตรงตามมาตรฐานตำแหน่ง ๕ คะแนน 
(๒) มีคุณวุฒิสูงกว่ามาตรฐานตำแหน่งแต่ไม่ตรงตามมาตรฐานตำแหน่ง ๔ คะแนน 
(๓) มีคุณวุฒิตรงตามมาตรฐานตำแหน่ง ๓ คะแนน

๑.๒ ระยะเวลารับราชการ นับตั้งแต่บรรจุแต่งตั้งเข้ารับราชการถึงวันสุดท้ายที่เปีดให้ยื่นคำร้อง 
(การนับระยะเวลา ต้ังแต่ ๖ เดือน ข้ึนไป ให้นับ ๑ ปี ถ้าน้อยกว่า ๖ เดือน ไม่นับ) (๕ คะแนน) 

พิจารณาจากประสบการณ์ในการทำงานในกลุ่มตำแหน่งที่ฃอย้าย นับถึงวันสุดท้ายชองการ
ยื่นคำร้องขอย้าย ดังนี้

(๑) ๒๐ ปี ข้ึนไป 
(๒) ๑ ๓ -๑ ๙  ป 
(๓) ๖-๑๒ ป

๕ คะแนน 
๔ คะแนน 
๒ คะแนน

(๔) น้อยกว่า ๖ ปี ๑ คะแนน
.๓ การดำรงตำแหน่งปีจจุบันกับตำแหน่งที่ฃอย้าย (๕ คะแนน)

(๑) ประเภทตำแหน่งตรง ซื่อตำแหน่งตรง ๕ คะแนน
(๒) ประเภทตำแหน่งตรง ซื่อตำแหน่งไม่ตรง ๔ คะแนน

.๔ ปีจจุบัน ดำรงตำแหน่งระดับ (๕ คะแนน)
(๑) ระดับชำนาญการพิเศษ/อาวุโส ๕ คะแนน
(๒) ระดับปฏิบัติการ/ชำนาญการ ๔ คะแนน
(๓) ระดับปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน ๓ คะแนน

๑.๕ ระยะเวลาดำรงตำแหน่งหรือปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งปีจจุบัน (๕ คะแนน) 
(๑)๕  ปีขึ้นไป ๕ คะแนน
(๒)๔ ปี ๔ คะแนน
(๓) ๓ ป ๓ คะแนน
(๔) ตํ่ากว่า ๓ ปี ๒ คะแนน



๓
๑.๖ การปฏิบัติหน้าที่ของผู้สมัคร ในตำแหน่งที่จะคัดเลือก (๔ คะแนน)

(๑) ภายในเขตพื้นที่การศึกษาที่สมัคร ๔ คะแนน
(๒) ภายในจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ๔ คะแนน
(๓) เขตพื้นที่นอกจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ๓ คะแนน
(๔) ข้าราชการอื่นในกระทรวงศึกษาธิการ ๒ คะแนน
(๔) ข้าราชการอื่นนอกกระทรวงศึกษาธิการ ๑ คะแนน

๑.๗ การ'ฝึกอ,บรม ประชุมสัมมนา การศึกษาดูงาน เพื่อพัฒนาความรู้ ความสามารถ 
ในระยะเวลา ๓ ปี (๔ คะแนน)

(๑) จำนวน ๔ คร้ัง ข้ึนไป ๔ คะแนน
(๒) จำนวน ๓-๔ คร้ัง ๔ คะแนน
(๓) จำนวน ๑-๒ คร้ัง ๓ คะแนน

๑.๘ การได้รับแต่งตั้งเป็นคณะทำงานหรือคณะกรรมการ ในระยะเวลา ๓ ปี (๔ คะแนน) 
(๑) ระดับภาค /เฃตตรวจราชการ/กรม กระทรวง ๔ คะแนน 
(๒) ระดับจังหวัด/สพป./สพม ๔ คะแนน
(๓) ระดับอำเภอ/สหวิทยาเขต ๓ คะแนน
(๔) ระดับศูนย์เครือข่าย/กลุ่มโรงเรียน/ตำบล อ่ืน  ๆ ๒ คะแนน 

๑.๙ วินัยและการรักษาวินัย ภายในระยะเวลา ย้อนหลัง ๔ ปี (๔ คะแนน)
(๑) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย ๔ คะแนน
(๒) ถูกลงโทษภาคทัณฑ์ ๔ คะแนน
(๓) ถูกลงโทษตัดเงินเดือน ๓ คะแนน
(๔) ถูกลงโทษลดชั้นเงินเดือน ๒ คะแนน

๑๐ ได้รับเกียรติบัตรหรือหลักฐานที่แสดงถึงการยกย่องเชิดชูเกียรติ (๔ คะแนน)
(๑) ระดับภาค /เฃตตรวจราชการ/กรม กระทรวง ๔ คะแนน 
(๒) ระดับจังหวัด/สพป./สพม. ๔ คะแนน
(๓) ระดับอำเภอ/สหวิทยาเขต ๓ คะแนน
(๔) ระดับศูนย์เครือข่าย/กลุ่มโรงเรียน/ตำบล อ่ืน  ๆ ๒ คะแนน 

ส่วนที่ ๒ ผลการปฏิบัติงาน ย้อนหลัง ๓ ปีและแนวทางในการพัฒนางาน 
ในตำแหน่งที่จะได้รับการแต่งตั้ง (๓๔ คะแนน)

๑) ผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ ย้อนหลัง ๒ ปี ๒๐ คะแนน 
(ไม่เกิน ๑๐ หน้ากระดาษ A ๔)

๒) แนวทางในการพัฒนางานในตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ๑๔ คะแนน 
ให้เสนอแนวคิดในการพัฒนางานในตำแหน่งที่ฃอย้ายความยาว(ไม่เกิน ๔ หน้ากระดาษ A ๔)



๔
ส่วนที่ ๓ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) (๑๕ คะแนน) พิจารณาจากการสัมภาษณ์ 
โดยประเมินจากองค์ประกอบ/ตัวซี้วัด ดังนี้

ท่ี องค์ประกอบ/ตัวขึ้จัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา

๑ ประวัติส่วนตัวและการศึกษา ๓ คะแนน พิจารณาจากการตอบคำถามเกี่ยวกับประวัติส่วนตัว 
และประวัติการศึกษา

๒ ประสบการณ์การทำงาน ๓ คะแนน พิจารณาจาก การมีประสบการณ์ในการทำงาน 
ที่ผ่านมาที่เป็นประโยชน์กับการดำรงตำแหน่ง 
ที่ดัดเสือก

๓ บุคลิกภาพ ห่วงทีวาจา ๓ คะแนน พิจารณาจาก การแต่งกาย กริยาท่าทาง 
ห่วงทีวาจา การสื่อสาร

(9แ เจตคติ อุดมการณ์ และการประกอบ 

คุณงามความดี

๓ คะแนน พิจารณาจากเจตคติ อุดมการณ์ ที่มีต่อตำแหน่ง 
ที่จะดัดเสือก และการประกอบคุณงามความดี 
ต่อตนเอง ครอบครัว และสังคม

๕ การมีปฏิภาณไหวพริบ ๓ คะแนน พิจารณาจาก การประมวลการตอบคำถาม โดย มีหลัก 
คิด และวิธีการแก้ป้ญหาในเซิงบวกและสามารถอธิบาย 
หลักคิดและวิธีการแก้ปิญหานั้นให้เป็นที่ยอมรับได้

ส่วนที่ ๔ ทดสอบความรู้ (สอบข้อเขียน) เฉพาะตำแหน่งที่มีผู้สมัคร ตั้งแต่ ๒ คน ข้ึนไป

ทั้งนี้ การพ ิจารณาย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง โอน ให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการ 
ศึกษาตำแหน่งบ ุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค (๒) จะพิจารณาจากผูได้คะแนนรวมทุกส่วนสูงสุด 
กรณีมีคะแนน'รวมเท่ากัน ให้ผูได้คะแนน ส่วนท่ี ๒ สูงกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากคะแนนส่วนที่ ๒ เท่ากัน จะพิจารณา 
จากการจัดลำดับอาวุโสทางราชการ (ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ.ท่ี นร ๐๖๐๔/๑๑๘๔ ลงจันท่ี ๑๗ ตุลาคม ๒๔๒๙)



สิ่งที่ส่งมาด้วย ๒

รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย โอน และการเลื่อนระดับ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)

ประเภททั่วไป ระดับปฏิบัติงาน ระดับชำนาญงาน และระดับอาวุโส 
(แนบท้ายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ลงวันท่ี ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐)

คำชี้แจง
๑. หลักเกณฑ ์น ี้ใช ้ค ัดเล ือกเปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย โอน เพ ื่อแต่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน่งบ ุคลากร 

ทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แกไชเพิ่มเติม

๒. การด ัดเล ือก ให ้ด ัดเล ือกจากผ ู้ม ีค ุณสมบ ัต ิตามประกาศรับสม ัครชองสำน ักงานเขตพ ื้นท ี่ 
การศึกษา โดยให้พิจารณาดัดเลือกผู้ดำรงตำแหน่งประเภทเดียวกันและระดับเดียวกันกับตำแหน่งว่าง

๓. การพิจารณาเอกสารหลักฐานต่างๆ ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ท่ี ก.ค.ศ.กำหนดและ 
ประกาศฉบับนี้ เป็นหน้าที่ของผู้ยื่นดำร้องจะต้องแสดงข้อมูลหลักฐานยืนยันประกอบการพิจารณา 
วิธ ีการคัดเลือก พิจารณาจากองค์ประกอบ ๓ ส่วน (๑๐๐  คะแนน) ดังนี้

ส่วนที่ ๑ ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ คุณวุฒิ ผลการปฏิบัติงานและการรักษาวินัย 
(๕๐ คะแนน)

๑ . ๑) คุณวุฒิการศึกษา ๕ คะแนน
๑ . ๒) ระยะเวลาการรับราชการ ๕ คะแนน
๑ . ๓) การดำรงตำแหน่งบีจจุบัน ๕ คะแนน
๑ . ๔) บีจจุบันดำรงตำแหน่งในระดับ ๕ คะแนน
๑ . ๕) ระยะเวลาการดำรงตำแหน่งหรือปฏิบัติ

หน้าที่ในตำแหน่งบีจจุบัน ๕ คะแนน
๑ . ๖) การปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งที่ดัดเลือก ๕ คะแนน
๑ . ๗) การพัฒนาตนเอง (ฝืกอบรม ศึกษาดูงาน) ๕ คะแนน

(ภายในระเวลา ๓ ปี นับถึงวันรับสมัครวันสุดห้าย)
๑ . ๘) การได้รับแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการหรือ

__  o____  <๘1 ^ __ _____
๕ คะแนน

คณะทำงาน หรือวิทยากร ๕ คะแนน
(ภายในระยะเวลา ๓ ปี นับถึงวันรับสมัครวันสุดห้าย)

๑.๙) วินัยและการรักษาวินัย ๕ คะแนน
๑.๑๐) การได้รับเกียรติบัตรหรือหลักฐานที่แสดง 

ถึงการยกย่องเชิดชูเกียรติ ๕ คะแนน



๒
ส่วนท่ี ๒ ผลการปฏิบัติงาน ย้อนหลัง ๓ ปีและแนวทางในการพัฒนางาน 

ในตำแหน่งที่จะได้รับการแต่งตั้ง (๓๕ คะแนน)
๑) ผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ ย้อนหลัง ๓ ปี ๒๐ คะแนน

๒) แนวทางในการพัฒนางานในตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ๑๕ คะแนน 
ส่วนท่ี ๓ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) (๑๕ คะแนน)

รายละเอียดองค์ประกอบการพิจารณาคัดเลือก
ส่วนที่ ๑ ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ คุณวุฒิ ผลการปฏิบัติงานและการรักษาวินัย 

(๕๐ คะแนน)
๑.๑ คุณวุฒิ (๕ คะแนน)

(๑) มีคุณวุฒิสูงกว่ามาตรฐานตำแหน่งและตรงตามมาตรฐานตำแหน่ง ๕ คะแนน 
(๒) มีคุณวุฒิสูงกว่ามาตรฐานตำแหน่งแต่ไม่ตรงตามมาตรฐานตำแหน่ง ๔ คะแนน 
(๓) มีคุณวุฒิตรงตามมาตรฐานตำแหน่ง ๓ คะแนน

๑.๒ ระยะเวลารับราชการ นับตั้งแต่บรรจุแต่งตั้งเช้ารับราชการถึงวันสุดท้ายที่เปีดให้ยื่นคำร้อง 
(การนับระยะเวลา ต้ังแต่ ๖ เดือน ข้ึนไป ให้นับ ๑ ปี ถ้าน้อยกว่า ๖ เดือน ไม่นับ) (๕ คะแนน) 

พิจารณาจากประสบการณ์ในการทำงานในกลุ่มตำแหน่งที่ฃอย้าย นับถึงวันสุดท้ายชองการ
ยื่นคำร้องขอย้าย ดังนี้

(๑)๒ ๐ ปีขึ้นไป ๕ คะแนน
(๒) ๑๓-๑๙ ป ๔ คะแนน
(๓) ๖ - ๑๒ ป ๒ คะแนน
(๔) น้อยกว่า ๖ ปี ๑ คะแนน

๑.๓ การดำรงตำแหน่งปีจจุบันกับตำแหน่งที่ฃอย้าย (๕ คะแนน)
(๑) ประเภทตำแหน่งตรง ซื่อตำแหน่งตรง ๕ คะแนน
(๒) ประเภทตำแหน่งตรง ซื่อตำแหน่งไม่ตรง ๔ คะแนน

๑.๔ ปีจจุบัน ดำรงตำแหน่งระดับ (๕ คะแนน)
(๑) ระดับชำนาญการพิเศษ/อาวุโส ๕ คะแนน
(๒) ระดับปฏิบัติการ/ชำนาญการ ๔ คะแนน
(๓) ระดับปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน ๓ คะแนน

๑.๕ ระยะเวลาดำรงตำแหน่งหรือปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งปีจจุบัน (๕ คะแนน)
(๑)๕  ปีขึ้นไป ๕ คะแนน
(๒)๔ ปี ๔ คะแนน
(๓) ๓ ป ๓ คะแนน
(๔) ตํ่ากว่า ๓ ปี ๒ คะแนน



๓
๑.๖ การปฏิบัติหน้าที่ของผู้สมัคร ในตำแหน่งที่จะคัดเลือก (๔ คะแนน)

(๑) ภายในเขตพื้นที่การศึกษาที่สมัคร ๔ คะแนน
(๒) ภายในจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ๔ คะแนน
(๓) เขตพื้นที่นอกจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ๓ คะแนน
(๔) ข้าราชการอื่นในกระทรวงศึกษาธิการ ๒ คะแนน
(๔) ข้าราชการอื่นนอกกระทรวงศึกษาธิการ ๑ คะแนน

๑.๗ การ'ฝึกอ,บรม ประชุมสัมมนา การศึกษาดูงาน เพื่อพัฒนาความรู้ ความสามารถ 
ในระยะเวลา ๓ ปี (๔ คะแนน)

(๑) จำนวน ๔ คร้ัง ข้ึนไป ๔ คะแนน
(๒) จำนวน ๓-๔ คร้ัง ๔ คะแนน
(๓) จำนวน ๑-๒ คร้ัง ๓ คะแนน

๑.๘ การได้รับแต่งตั้งเป็นคณะทำงานหรือคณะกรรมการ ในระยะเวลา ๓ ปี (๔ คะแนน) 
(๑) ระดับภาค /เฃตตรวจราชการ/กรม กระทรวง ๔ คะแนน 
(๒) ระดับจังหวัด/ลพป./สพม ๔ คะแนน
(๓) ระดับอำเภอ/ สหริทยาเขต ๓ คะแนน
(๔) ระดับศูนย์เครือข่าย/กลุ่มโรงเรียน/ตำบล ๒ คะแนน

๑.๙ วินัยและการรักษาวินัย ภายในระยะเวลา ย้อนหลัง ๔ ปี (๔ คะแนน)
(๑) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย ๔ คะแนน
(๒) ถูกลงโทษภาคทัณฑ์ ๔ คะแนน
(๓) ถูกลงโทษตัดเงินเดือน ๓ คะแนน
(๔) ถูกลงโทษลดชั้นเงินเดือน ๒ คะแนน

๑.๑๐ ได้รับเกียรติบัตรหรือหลักฐานที่แสดงถึงการยกย่องเชิดชูเกียรติ (๔ คะแนน)
(๑) ระดับภาค /เฃตตรวจราชการ/กรม กระทรวง ๔ คะแนน 
(๒) ระดับจังหวัด/สพป./สพม. ๔ คะแนน
(๓) ระดับอำเภอ/ สหริทยาเขต ๓ คะแนน
(๔) ระดับศูนย์เครือข่าย/กลุ่มโรงเรียน/ตำบลและอื่นๆ๒ คะแนน 

ส่วนที่ ๒ ผลการปฏิบัติงาน ย้อนหลัง ๓ ปีและแนวทางในการพัฒนางาน 
ในตำแหน่งที่จะได้รับการแต่งตั้ง (๓๔ คะแนน)

๑) ผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ ย้อนหลัง ๒ ปี ๒๐ คะแนน 
(ไม่เกิน ๑๐ หน้า กระดาษเอ ๔)

๒) แนวทางในการพัฒนางานในตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ๑๔ คะแนน 
ให้เสนอแนวคิดในการพัฒนางานในตำแหน่งที่ฃอย้ายความยาว(ไม่เกิน ๔ หน้ากระดาษ A ๔)



(sL
ส่วนที่ ๓ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) (๑๕ คะแนน) พิจารณาจากการสัมภาษณ์ 
โดยประเมินจากองค์ประกอบ/ตัวซี้วัด ดังนี้

ท่ี องค์'ประกอบ/ตัว'ช้ีวัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา
๑ ประวัติส่วนตัวและการศึกษา ๓ คะแนน พ ิจารณ าจาก ก ารตอ บ คำถ าม เก ี่ยวก ับ ป ระว ัต ิ 

ส่วนตัวและประวัติการศึกษา
๒ ประสบการณ์การทำงาน ๓ คะแนน พิจารณาจาก การมีประสบการณ์ในการทำงาน 

ที่ผ่านมาที่เป็นประโยชน์กับการดำรงตำแหน่ง 
ที่ดัดเลือก

๓ บุคลิกภาพ ห่วงทีวาจา ๓ คะแนน พิจารณาจาก การแต่งกาย กริยาท่าทาง 
ห่วงทีวาจา การสื่อสาร

(ริ̂ เจตคติ อุดมการณ์ และการประกอบ 
คุณงามความดี

๓ คะแนน พิจารณาจากเจตคติ อุดมการณ์ ท่ีมีต่อ 
ตำแหน่งที่จะดัดเลือก และการประกอบคุณงาม 
ความดีต่อตนเอง ครอบครัว และสังคม

๔ การมีปฏิภาณไหวพริบ ๓ คะแนน พิจารณาจาก การประมวลการตอบคำถาม โดย 
มีหลักคิด และวิธีการแก้ปิญหาในเซิงบวก 

และสามารถอธิบายหลักคิดและวิธีการแก้ปิญหา 
น้ีน
ให้เป็นที่ยอมรับได้

ทั้งนี้ การพิจารณาย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง โอน ให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค(๒) จะพิจารณาจากคะแนนรวมทุกส่วน ตามลำดับจากมากไป 
หาน้อยเท่ากับจำนวนผู้ผ่านการดัดเลือก กรณีผลคะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนน ส่วนที ่ ๒ สูงกว่าอยู่ในลำดับที่ 
ดีกว่า หากคะแนนส่วนที่ ๒ เท่ากันให้พิจารณาจากแนวทางการจัดลำดับอาวุโสทางราชการ (ตามหนังสือลำนักงาน 
ก.พ.ที่ นร ๐๖๐๔ /๑๑๘ ๔  ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๔๒๙) เป็นผู้ใด้รับการดัดเลือก และต้องได้คะแนนรวมทุก 
องค์ประกอบไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๖๐

****************



เอกสารหมายเลข ๓

ผลงานที่เป็นผลการคำเบนงานที่ผ่านมา

ท่ียพลงาน.................... .......„................._  ............. .............. .............
b. ระยะเวลาที่คำเบนการ.................................................................... ........................ ............

0V ความเรทงวขาการหร้อแนวความคดที่1ข1นการคำเบนการ
ร>._____ ____________________________________________________ ______________ ______

๔. ลรุปลาระและขั้นดอนการคำเบนการ

๖_________________________________________________________

๔__________________________________________________________________
๔ ผู้ร่วมคำเบนการ (ลาม)

๑ ____________________สัดส่วนของผลงาน........%
๒____________________สัดส่วนของผลงสน........%

๓____________________ สัดส่วนของผลงาบ....... %

๖. ส่วนของงานที่ผู้เสนอเป็นผู้ปฎบด (ระบุรายละเอยดของผลงานพร้อมท้ังสัดส่วนของผลงาน)

๗ ผลส่าเรจของงาน (เ?งปรมาผ /  คณภาพ)



๘, กาไป้าไป!ขประโยฟ

๙. ความยุ่งยากไนการดำเนนการ /  ปัญหา /  อุปสรรค

๑๐. ข้อเสนอแนะ

ขอรับรองว่าผลงานดํงกล่าวข้างต้นเป็นความจรงทุกประการ
(ลงชี่อ)..............................................

(....................................................... )
ผู้เสนอผลงาน

...... /...........J......

ขอรับรองว่าสัดส่วนหรัอสักบณะงานในการดำเนนการของผู้เสนอขอข้างต้นถูกต้องตรงกับ
ความเป็นจรังทุกประการ

(ลงชี่อ)....................................... (ลงชี่อ).....
(.................................... ) (...... .................)

ผู้ร่วมดำเนนการ ผู้ร่วมดำเนนการ
....... J............J .......... ........./ ...... ......J...........

(ลงชี่อ).. (ลงช่ีอ)
L..............................)

ผู้ร่วมดำเนนการ
J.......,...J.......

ผู้ร่วมดำเปินการ

ไต้ตรวจสอบแสัวขอรับรองว่าผลงานดังกล่าวข้างต้นตรงกับความเป็นจรังทุกประการ

(ลงช่ีอ) (ลงช่ีอ)
(. .) (. .)

ดำแหบ่ง..........................................  อำนวยการสำปัก/กอง.......................
......... /   ..........., / ......... ...........J.................... J ..........น. (ผู้ปังดับปัญซาvlควบคุมดูแลการดำเนนการ)

หมายเหคุ หากผลงานVเมสักบผะเอพาะ เใเน แผ่นปับ หปัง?เอ แทบปันVเกเสยง ๆลๆ ผู้เสนอผลงาน
อาจล่งผลงานจรังประกอบการพจารผาของคผะกรรมการไต้



ข้อเสนอแนวความคิดใบการพฒนางานใบตำแหน่งที่ขอย้าย/ขอเข้ารับการคัดเลือก

ของ........ ............................................... ....................................................................................................................................
เพื่อประกอบการย้ายหรือเลื่อนและแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่ง...................................................................................................
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การคิกษา.........................................................................................................................................

เรื่อง............................................................................................................................................................................................

หสักการและเหตุผล.................................................................................................................................................

เอกสารหมายเลข ๔

บทวิเคราะห้/แนวความคิด/ข้อเสนอ.

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

คัวชี้รัดความสำเรืจ

ลงไ!อ............................................
(.........................................................)

ผู้เสนอแนวคิด
............ J ...................... / ......



แบบประเอนผลงาน เฟ้อเทีอนและแต่ง!#งพตำรงตำแหน่งประเภทไขาทาร ระดับฟ้านาญทารฟิเศษ

๑ ๒ ๓ ๙ ๕

4 ไ!อ-สๆล ขอบเขตของ ๆณภาพ ของ ความบุ่งยาก ป!ะ'โย,๗ ของ กวาม} ความ คะแนนรวม
ที5งหมค («00

คเรนนฬผลงาน ผลงาน ดับ'ฟ้อน1ของ 
ผลงาน

ผลงาน ฟ้าบา ญ งาน 
ป!ะสบกา!(น์

เป็นผลการ ปีๆณภาพ ใข้หล่'ก 1ป็บป!ะโยขน์ ปีค'วาม} ความ
ปฏบ?)งานและ ของผลงาน วขาการ ต่อราฃการ ฟ้าบาญงาบ
หรอผลสำเรจ ดมาก เฉพาะหางใน ป!ะขาขบ ประลบการณ์
ของงานและ 
แนวคด/

(๒๐ คะแนน) การปฎบ้?iงาน 
ทีมความ

ประเทค'ขาต 
ห?อต่อ

สูงมาก เป็น 
พเคษเป็นที

แผนงานทีจะ บุ่งยากมาก ความก้าวหนา ยอม!บ
ตำเนนการ,โน 
อนาคต

(๒๐ คะแนน)

พเคษ

(๒๐ คะแนน)

ในระดับสูงมาก 

(๒๐ คะแนน)
(๒๐ คะแนน)

ลงข่ือ ประธานคณะกรรมการ

ตำแหน่ง,
1)

ลงข ื่อ......

ตำแหน่ง 

ลงข ื่อ .....

กรรมการ
.)

กรรมการ
.)

ตำแหน่ง



$ เอกสารVIมายเลข (£

คำ^แจงการขอนาระยะเวลาการดำรงพำนหปงในลายงาน0น (กรผดำแหปงไปตรงกันท่ีประกาศ) 
มานนรวมเป็นระยะเวลาข้ันตรในการดำรงตำแหบ่งท่ีขยประเฏน

ซอผูขอประเมน.......................................................ตำแหน่ง..........................................................................ดำแหบ่งเลขที.่.........
ลงกด กลม.,...................................................................ตำปัก......................................................................................... „......... .......
มรุฟ็     ...................... วขาเอก...............................................................ดั้งแด่วันท่ี.......... .......................................... ...
ตำแหน่งที่ขอประเมน.............. ...............................................................................ตำแหน่งเลขท...................................................
ลงกด กล่ม,.  ........ .......... ................................ 1...ตำปัก................... .......................... ........................................ ................
ระยะเวลาการตำรงตำแหน่ง,1นลาขงานท่ีลนดรเขา?'บก'ารตํดเกอกด้ังแด่ร'’นที่.............................................................................
รงวันที่ท'3ามVI............................................................................................ รวนระยะเวลา............... จ..................เดอบ.
ยง1ขาดระยะเวลา,1นการตำรงตำนหน่งท่ี intntเองหรู01ทอกลอก...........................................จ......................เดอบ

.ร'น

ตำแหน่ง/ลกบผะงานของตำแหน่งที่ขอประเมน ตำแหน่ง/ระยะเวลา/
ลักบผะงานของตำแหน่งที่ขอปันเกอเ]ล

ตำแหน่ง........................................................................ ๑. ตำแหน่ง.................................................................
ตำแหน่งเลขที่.............................................................. ลงกด..........................................................................
ล'งกดกล่ม.............................................................................. ดง แด'วนท่ี,........................... รงวนท่ี............................
ตำปัก...................................................................... รวมเวลา.................จ.................. เรอน..................รน
มลกบผะงานที่ปฎปัด ดงนี้
๑.

(ดามตำส่ง.........ที่......... / ........... ลงร'นท่ี.................... )
ไดวันมอนหมายใหปฎนตงาน ลังน้ี

Id. ๑.
๓. to.
๔. ๓.
๔. ๆลๆ
๖. to. ตำแหน่ง.................................................................
ๆลๆ ลังกด..........................................................................

ดั้งแด่วนที่........................... ลงวันท่ี............................
ไวนพทา.................0 ...................ฟ้อน.................. tti
(ดามตำลัง........ ที่......... / ........... ลงวันท่ี.................... )
ไดวันมอนหมายไหปฎนดงาน ดงน้ี

to.
๓.
ๆลๆ

ขอรน,รอง'ว่าขอความขางดน่เป็,นกวามจรง
( ^ ^ ) โ .^ ^ . . . . . . . . ...... .............. <(ฬพฺๆ

....................... ............J
วับท่ี........
หนายเห g)

(ลงใ!อ)......................... ................. . ยูปังตํนปัญขา
น — ^ ..... ............J L )

/ .................. /   ...... วันที่...............J.........L / ,
ใหนนบตำเนาตำส่'งมอพมายงานฬอVIปังตํอ?นรองการมอนหมายงานหี่รางตํวย


